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Firma Sedlak & Sedlak zaprezentowała wyniki rankingu uczelni w kontekście zarobków
absolwentów szkół wyższych.

W 2012 roku w badaniu OBW (ogólnopolskie badanie wynagrodzeń) uczestniczyło  ponad sto tysięcy
osób (114 718) co sprawia, że jest to największe pozarządowe badanie płac w Polsce. 

W badaniu dominują ludzie młodzi (64,9% ma nie więcej niż 35 lat) oraz osoby z wykształceniem
wyższym (75,0%). Sprawia to, że respondenci zajmują bardziej specjalistyczne stanowiska, a ich
wynagrodzenia są wyższe niż pozostałych osób. Główną zaletą takiej struktury grupy jest to, że
z dużo większą dokładnością od innych źródeł możemy podać jak kształtują się wynagrodzenia na
większości specjalistycznych stanowisk. Warto również podkreślić, że w porównaniu do tradycyjnych
badań płacowych OBW zawiera dane od pracowników z ponad 20 000 firm. Jest to również jedyne
komercyjne badanie zawierające dane o płacach dla każdego województwa i większości powiatów.
Ponadto jako jedyni dysponujemy informacjami o wynagrodzeniach na 567 stanowiskach.

Wynagrodzenia absolwentów
W 2012 roku absolwenci (maksymalnie rok po ukończeniu nauki) studiów wyższych magisterskich
zarabiali przeciętnie 2 750 PLN. To o 10% więcej niż osoby, które rozpoczęły pracę po ukończeniu
studiów wyższych zawodowych (licencjackich lub inżynierskich). Zarobki 25% osób posiadających
tytuł magistra przekraczały 3 504 PLN. Płace 25% najmniej zarabiających magistrów były niższe niż
2 000 PLN. 

Przeciętne wynagrodzenie osób, które ukończyły studia wyższe zawodowe w 2012 roku wynosiło 2
500 PLN. Płace 25% osób były wyższe niż 3 500 PLN. Zarobki 25% osób otrzymujących najniższe
wynagrodzenie nie przekraczały 1 800 PLN.

Profil studiów vs. Wynagrodzenia
Wśród absolwentów (studiów zawodowych i magisterskich) najwyższe wynagrodzenie otrzymywali ci,
którzy ukończyli uczelnie o profilu technicznym. Mediana ich zarobków w 2012 roku wyniosła 3 000
PLN. O 200 PLN mniej zarabiały osoby, które ukończyły kierunki ścisłe. 2 700 PLN otrzymywały
osoby posiadające wykształcenie ekonomiczne. 

Najniższe wynagrodzenia otrzymywali w 2012 roku absolwenci kierunków pedagogicznych. Mediana
ich płac wynosiła 2 000 PLN. 

Ranking uczelni



W 2012 roku najwyższe wynagrodzenie otrzymywały osoby, które ukończyły Szkołę Główną
Handlową w Warszawie. Ich przeciętne zarobki wynosiły 3 500 PLN. Na drugim miejscu uplasowała
się Politechnika Warszawska. Absolwenci tej uczelni zarabiali przeciętnie w 2012 roku 3 380 PLN.
Na trzecim miejscu w rankingu uczelni znalazła się Politechnika Gdańska. Osoby, które ukończyły
studia na Politechnice Gdańskiej zarabiali 3 200 PLN. 

W pierwszej dziesiątce uczelni, po ukończeniu których absolwenci otrzymywali najwyższe
wynagrodzenia przeważały szkoły o profilu technicznym. Obok Politechniki Warszawskiej
i Politechniki Gdańskiej, w rankingu znalazły się jeszcze Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława
Staszica w Krakowie i Politechnika Wrocławska (mediana wynagrodzeń – 3 000 PLN). Na siódmym
miejscu uplasowała się Politechnika Łódzka. Jej absolwenci, podobnie jak osoby, Które ukończyły
AGH i Politechnikę Wrocławską zarabiali przeciętnie 3 000 PLN.

Absolwenci Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie – najlepszej według miesięcznika Perspektywy
uczelni zarabiali przeciętnie 2 500 PLN. W rankingu uczelni, po których zarobki są najlepsze
uplasował się on na 16 miejscu, ex aequo z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,
Uniwersytetem Łódzkim i Uniwersytetem Ekonomicznym w Katowicach.

W rankingu uczelni stworzonym na podstawie danych przekazanych przez absolwentów, niezależnie
od roku ukończenia uczelni pierwsze miejsce zajmuje Szkoła Główna Handlowa w Warszawie.
Mediana wynagrodzeń osób, które ukończyły studia na tej uczelni wyniosła w 2012 roku 8 100 PLN.
Na drugim miejscu uplasowała się Politechnika Warszawska. Absolwenci tej szkoły zarabiali
przeciętnie 7 000 PLN. Trzecie miejsce zajęła Politechnika Gdańska. Osoby, które ukończyły studia
w tej uczelni zarabiali przeciętnie 5 875 PLN.

Ranking 25 uczelni, po których wynagrodzenia były w 2012 roku najwyższe zamyka Uniwersytet
Śląski w Katowicach i Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie. Absolwenci tych uczelni
zarabiali przeciętnie 3 500 PLN.

Więcej informacji w źródle: www.wynagrodzenia.pl
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